
ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в статью 5
Закона Республики Дагестан

«О транспортном налоге»

Принят Народным Собранием

Республики Дагестан 21 апреля 2022 года

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Республики Дагестан от 2 декабря 2002 года № 39

«О транспортном налоге» (Дагестанская правда, 2002, 6 декабря, № 263-264; 2004,

18 мая, № 129; 27 ноября, № 284-286; 2007, 5 октября, № 274; 3 ноября, № 306;

2009, 13 октября, № 338 - 343; 2011, 5 февраля, № 42 - 43; 22 июля, № 267-270; Со

брание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 22, ст. 1473; Дагестанская

правда, 2016, 27 мая, № 133-134; Официальный интернет-портал правовой инфор

мации (www.pravo.gov.ru), 2017, 3 июля, № 0500201707030003; 10 ноября,

№ 0500201711100004; 2018, 8 октября, № 0500201810080013; интернет-порталпра

вовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 29 мая,

№ 05004005622; 11 ноября, № 05004006229; 29 декабря, № 05004006544; 2021,

29 мая, № 05004007212) изменение,дополнивее частью 3 следующего содержания;

«3. Льготы, установленные настоящей статьей, предоставляются налогоплатель

щикам в соответствии со статьей 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

При наличии у налогоплательщика - физического лица, имеющего право на

налоговую льготу, нескольких единиц транспорта и в случае, если он не представил

в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об

отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на осно

вании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым ко

дексом Российской Федерации и другими федеральными законами, в отношении

одного транспортного средства с максимально исчисленной суммой налога.».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

г. Махачкала

30 апреля 2022 года
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